РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« __ » __________ 2023 г.                                                                      №  ____ - р

с. Ребриха
Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и на основании акта  ввода в эксплуатацию нового официального сайта Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 19.05.2023года:

1. Утвердить   официальным   сайтом   Администрации   Ребрихинского

района Алтайского края сайт на платформе «ГОСВЭБ» с доменным именем
https://rebrixinskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/
(домен третьего уровня https://admrebr.gosuslugi.ru).

2. Назначить ответственными за наполнение разделов сайта:

Шесталева Виктора Валерьевича – начальника отдела информатизации  Администрации района;

Бегаеву Елену Анатольевну – начальника отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, СМИ и общественностью Администрации района.

3. Предыдущий сайт https://admrebr.ru считать архивным и использовать

только для просмотра информации.

Глава района                                                                                  Л.В.Шлаузер
Акт ввода в эксплуатацию
официального сайта
Администрации Ребрихинского района Алтайского края
https://rebrixinskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru
с. Ребриха
«19» мая 2023 года

Комиссия в составе:

Лебедева В.Н.-  управляющий делами Администрации района, председатель комиссии;

Шесталев В.В. -  начальник отдела информатизации Администрации района, член комиссии;

Накоряков С.А. -  начальник юридического отдела Администрации  района Алтайского края, член комиссии;

Бегаева Е.А. -  начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, СМИ и общественностью Администрации района, член комиссии.

рассмотрела официальный сайт Администрации Ребрихинского района Алтайского края, созданный на платформе «ГОСВЭБ» с доменным именем https:// rebrixinskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru сылка на домен 3 уровня https://admrebr.gosuslugi.ru) на предмет готовности сайта к эксплуатации, корректности структуры, соответствия разделов сайта Федеральному закону  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
1. Комиссия установила:

1.1. Администраторы сайта назначены и прошли обучение по эксплуатации сайта.

1.2. Проведена работа по начальному оформлению и пробному наполнению разделов сайта.

1.3. Юридическим отделом произведена экспертиза сайта на соответствие требованиям Федерального закона № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

2. Комиссия постановила:

2.1. Принять в эксплуатацию официальный сайт Администрации Ребрихинского  района Алтайского края на платформе «ГОСВЭБ» с доменным именем https:// rebrixinskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru  (ссылка на домен 3 уровня https://admrebr.gosuslugi.ru)
с 01 июня 2023 года.
2.2. Прекратить эксплуатацию предыдущего сайта https://admrebr.ru  и определить его в качестве архивного с возможностью просмотра и скачивания контента.

2.3. Использовать новое доменное имя сайта в официальных документах Администрации Ребрихинского района Алтайского края, уведомить о вводе в эксплуатацию сайта Правительство Алтайского края с целью корректировки информации на официальном сайте Правительства.

2.4. Опубликовать объявление о начале эксплуатации нового сайта на старом и новом сайтах, в социальных сетях и мессенджерах, а также в районной газете «Знамя Труда».

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии
Члены комиссии:

__________________________

            __________________________